[image: image1.png]

Республика Бурятия
Северо-Байкальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 августа 2015 г.                                                                                                                №  27
О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования сельского поселения

            «Верхнезаимское» от 28.05.2015 г. № 18  Об утверждении
            административного регламента предоставления  муниципальной
            услуги  «Предоставление земельных участков для целей,
            не  связанных со строительством на территории муниципального
            образования сельского поселения «Верхнезаимское»
      В связи с экспертным заключением отдела правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на Постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское от 28.05.2015г.№ 18 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести в Постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от 28.05.2015г.№ 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» следующие изменения:

       1.1. В Раздел 2 административного регламента внести пункт 2.7. следующего содержания»
       Специалист администрации не вправе требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, государственных органов, иных органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Бурятия, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе;

          1.2. Пункты 2.7., 2.8., 2.9., 2.10, 2.11, 2.12., 2.13.  соответственно считать пунктами 2,8., 2.9., 2.10., 2.11., 2.12., 2.13., 2.14.
.         2. В п. 5.7. Раздела 5 административного Регламента:

-  слова «30 календарных дней с момента подачи жалобы»  заменить на слова  «15 рабочих дней со дня ее регистрации»;

-  после слов «15 рабочих дней со дня регистрации»,  добавить «, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,   предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или  в случае обжалования нарушения

Установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

          3. Обнародовать настоящее постановление на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»в и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Северо-Байкальский район».

Руководитель администрации муниципального

образования сельского поселения «Верхнезаимское»-                          А.П.Телешев